

Grenaa Sogns Menighedsråd

Grenaa Sogns Menighedsråd indkaldes til møde.

Der er fællesspisning kl. 18, og mødet begynder kl. 19.00

Afbud: Kjeld Simonsen, Benny Amstrup, Anette Kjær Lassen, Stine Kjær, Hanne Lauersen, Hanne Juul

Tirsdag d. 25. juni kl. 18.00 – 22.00 i sognegårdens mødelokale 2

Evt. afbud til Zara Toft på zato@km.dk

O: Orienteringspunkt B: Beslutningspunkt D: Debatpunkt

Til stede: Anja Grønne Mathiassen, Gitte Wiendel, Elsbeth Jätmark, Bente Myrhøj, Birthe Jensen, Margit Schumacher, Carina Sax, Sigrid Marcussen, Kenneth Sørensen, Zara Toft (referent)

Dagsorden

Velkommen

Referat

1. Godkendelse af dagsorden (B)	Tilføjelse af punkt "Daglig leder til referatet" Godkendes
2. Godkendelse af referat (B) - Se bilag	Godkendes
3. Budget 2025 afleveret 17-06-2024 kl. 11.45 (B) - Se bilag	Lønnen fremskrives med 7% og dette giver et underskud. Elregningerne på kirkegårdens kapel er stigende, og Egon følger op med Finn. Der søges om midler i provstiet til lønstigninger, døre på kirkegården, gulvvaskemaskine, reparationer påpeget i forbindelse med syn, og underskud for kirkegårdens Park Ranger via budgettet. Godkendes.
4. Gaver til personalet – svar fra kirkeministeriet (B) - Se bilag	Udsættes
5. Kirketjenerfunktion i Skt. Gertrud & Simon Peters Kirke (B)	Kontaktpersonen kommer med et løsningsforslag omkring fordeling af tjenesterne for kirketjenerne. Den samme kirketjener skal dække både Simon Peter og Grenaa Kirke 1 søndag hver om måneden. Forslag godkendes.

<p>6. Kordegnenes landskursus (O)</p>	<p>Forskellige foredrag og oplæg fra Familieretshuset, formand for præsteforening, kirkeministeriets ajourføring inklusive IT-afdeling, generalforsamling og relevante workshops.</p>
<p>7. SYN 2024 - Se bilag</p>	<p>Synsrapporten bliver behandlet i kirke- og kirkegårdsudvalget og kirketjeneren, kirkeværgen og den bygningsagkyndige arkitekt samarbejder om at få lavet de udbudninger som der skal tages hånd om. Kirketjeneren er ligeledes i gang med at rydde op i Grenaa Kirke. Frivillige fra menighedsrådet har hjulpet med rengøring af kirken.</p>
<p>8. Daglig leder (B)</p>	<p>Der stilles et forslag om at Egon Jensen skal have funktion som daglig leder i en overgangsperiode indtil der findes en permanent løsning. Der skal udarbejdes en liste over hvilke ansvarsområder kontaktperson og den nye daglige leder varetager. Jan: Der skal styr på honorar for ledelsesfunktion. Bente: påtænker at spørge personalet omkring denne beslutning. Der er tilslutning til forslaget og det godkendes.</p>
<p>9. Orienteringspunkt fra stående udvalg (O):</p> <ul style="list-style-type: none"> a. Kirke og Kirkegårds udvalg b. Musikudvalg c. Aktivitetsudvalg d. ØRE-udvalg e. Informations og Kalender udvalg f. Diakoni udvalg g. Gudstjenesteudvalget 	<p>a. Der bliver sendt et referat ud fra seneste møde snarest. Det seneste møde omhandlede synsrapporten, mad på grav i kirkegården, problemer med relæ i sognegården, det undersøges hvordan muren på kirkegården skal behandles fremadrettet.</p> <p>c. Udvalget er i gang med at planlægge arrangementer i efteråret.</p> <p>d. Der brugt en del penge på el-problemer i sognegården. Pengene er fundet i budgettet til lydanlægget og tilbuddet fra Repotek godkendes.</p> <p>e. Deadline for kirkebladet 8. juli. Der er flere forslag til udvalget omkring det kommende kirkeblad som involverer det kommende valg. Næste møde er ugen op til deadline.</p> <p>f. Påtænker at lave et projekt for kommende konfirmander. Gerne en aften med bål, hvor de unge kan fortælle hvad de kunne ønske sig af sociale arrangementer.</p>

<p>10. Orienteringspunkt fra faste poster og præster (O)</p>	<p>Kontaktperson: der er problemer med kirke- og kulturmedarbejderens mail, hvor de mange mails ikke bliver sendt eller sendt i spam.</p> <p>Sigrid: Præster havde et godt provstikonvent.</p> <p>Formanden: god inspiration fra kursus af landsforening af menighedsråd. Der var blandt andet et foredrag om inddragelse af unge.</p>
<p>11. Eventuelt</p>	<p>Der er fernisering af kunst i kirken den 1. juli og alle er meget velkomne til at deltage.</p> <p>Kenneth: et forslag kunne være, at der på sigt skal dannes et børne/unge-udvalg.</p> <p>Angående mailkorrespondance omkring sag i gospelkoret, så understreger formanden at sagsbehandles dette ikke i menighedsrådet. Det understreges, at sagen lukkes, og der støttes op om korlederen i hans ledelse af koret.</p> <p>Gitte: understreger hendes manglende forståelse omkring behandlingen af denne sag. Hun mener, at sagen bør undersøges i dybden da det omhandler en ansat af menighedsrådets opførsel.</p> <p>Anja: vil gerne sige tusind tak for hendes modtagelse i Grenaa.</p> <p>Hendes 25% som præst skal fordeles over hele pastoratet, og denne fordeling kommer der styr på undervejs.</p> <p>Angående den nye præstestilling ser hun gerne at stillingen bliver slået op inden jul.</p>